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Referat 
 
1. Orientering om Psykiatriens Hus 

Deltager: Mette Holm Larsen 

Psykiatriens Hus blev vedtaget i 2020 som et samarbejde mellem behandlings- 

psykiatrien i Region Nordjyllands og Aalborg Kommunes Voksensocialafdeling i 

Job og Velfærd. Det er et fælles ønske at afdække mulighederne for at gå 

skridtet videre i det tværsektorielle samarbejde bl.a. med inspiration fra andre 

psykiatrihuse i landet. 

 
Psykiatriens Hus har en vision om at give borgere med psykisk sygdom i kom- 

plekse forløb med mange aktører en sammenhængende og koordineret fælles 

indsats af høj kvalitet. 

 
Med Psykiatriens Hus i Aalborg skal der skabes en ramme, hvor borgeren som 

aktiv aktør kan opleve en sammenhængende og koordineret fælles indsats. 

Husets målgruppe er voksne (+18 år), som er i gang med forløb i både Aalborg 

Kommune og Region Nordjylland samtidig. 

 
Fakta om huset 

• Psykiatriens Hus forventes at slå dørene op i første kvartal 2024. 

• Huset etableres på Saxogade 14 A og B, 9000 Aalborg. 

• Man forventer, at op til 600 borgere vil have kontakt til Psykiatriens Hus 

det første år - og op til 1200 borgere de efterfølgende år. 

 
På dagens møde deltager daglig leder for Psykiatriens Hus, Mette Holm Lar- 

sen, og orienterer om det nye tilbud mellem Aalborg Kommune og Psykiatrien. 

 
Indstilling: Det indstilles, at Driftsforum Midt tager orienteringen til efterretning. 

 
Referat: 

Mette Holm Larsen præsenterede konceptet og visionerne bag Psykiatriens 

Hus. Se uddybende i det vedlagte oplæg, hvori der også præsenteres mål- 

gruppe, indsatsbeskrivelse mv.. 

 
Grundstenen i Psykiatriens Hus består personalemæssigt af 1 fuldtids leder, 1 

deltids udviklingskonsulent (30 t.) samt 2 peer-medarbejdere (hhv. 16 og 25 t.). 

Herudover er der 25 fleksible arbejdspladser som kan anvendes af personale 

fra kommune og psykiatri. 

Det er aftalt at fx bostøtte og IPS bruger huset til samtaler. Der er fx også mu- 

lighed for at bruge lokalerne til netværksmøder. 
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Den delte finansiering og sektormæssige uafhængighed er en ny ramme, hvor 

man træder ud af den vanlige praksis hos hver af sektorerne. Der skal udvikles 

noget som ikke er kendt, men hvor personalet fra hver af sektorerne mødes og 

sætter deres fagligheder i spil i en samskabende proces mod et nyt, integreret 

tilbud. Der forventes ligeledes en synergi og udvidelse af kendskab mellem fag- 

personerne i sektorerne. 

En grundforudsætning og tilgang til arbejdet i Huset er, at ’det kendte’ lægges 

væk og man er modige på at skabe noget nyt. Ligesom man også skal turde re- 

tænke de initiativer vi sætter i gang, hvis vi bliver klogere. 

 
Det skal være et åbent hus for alle, hvor man fagligt hjælper med en vurdering 

af behov. Hvis borgere opsøger hjælp, som ikke er omfattet af tilbuddet i Psyki- 

atriens Hus, så er målsætningen at man fra Psykiatriens Hus kan hjælpe med 

guidning ift. andet relevant tilbud. 

 
Indledende opstartes med en fokuseret målgruppe, herunder IPS-forløb samt 

patienter med affektiv lidelse i overgangen mellem indlæggelse og ambulant 

forløb fra Aalborg Kommune. 

De åbne tilbud kan bruges af borgere fra alle kommuner. 

 
Der etableres en hjemmeside for Psykiatriens Hus, hvor man som borger og 

fagperson kan læse mere om tilbuddene. 

 
Der blev i forlængelse af oplægget drøftet perspektiver og potentialer for indsat- 

ser med en udvidet målgruppe og indsatser. Herunder: 

• Snitflader med Voksensocialafdelingens myndighedsomårde. Her har 

man etableret en Lobby, hvor borgere kan gå ind fra gaden uden tidsbe- 

stilling for at ansøge om hjælp efter Serviceloven. Det drøftes herunder 

om der er potentiale for at en medarbejder fra lobbyen afprøver arbejds- 

station i Psykiatriens Hus. 

• Samarbejde med eksisterende tilbud på misbrugsområdet for patienter 
med dobbeltdiagnose – fx ift. tilbud i efterbehandlingsindsatsen. 

 
Indvielse af Psykiatriens Hus er d. 1. februar 2024. Det er man meget velkom- 

men til allerede nu at udbrede budskabet om, både internt i egen organisation, 

men også til samarbejdspartnere, fx NGO og interesseorganisationer, og meget 

gerne Husets målgruppe. 

 
 
2. Samarbejdsaftale Dobbeltdiagnoser 

Samarbejdsaftalen omkring dobbeltdiagnoser ligger i forlængelse af 10 årspla- 

nen og heraf er der områder under afklaring. Der er ny lovgivning på området 

fra sommeren 2024. Den nye lovgivning indebærer blandt andet at tilbuddet 

gradvist ligges ind under Regionen. 
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På seneste møde i Driftsmødet d. 21. september blev der givet en kort oriente- 

ring. På dagens møde udfoldes yderligere, og der gives en aktuel status, ved 

Tina Maria Larsen og Maj Skårhøj 

 
 

Indstilling: Der indstilles, at Driftsforum Midt tager orienteringen til efterretning. 

 
Referat: 

Aktuelt er fokus på at udvikle tværsektorielle samarbejdsaftaler. Der er udarbej- 

det kommissorium og nedsat en rev. arbejdsgruppe, der skal varetage arbejdet 

fremadrettet. Denne arbejdsgruppe mødes første gang i januar. 

Det drøftes, at det er vigtigt at der sikres rette faglige sammensætning af grup- 

pen, herunder ift. fordeling af de faglige områder. 

 
I Psykiatrien er man internt ved at forberede og planlægge modellen for, hvor- 

dan det regionale tilbud skal stykkes sammen. Konkret er der tale om, at an- 

svaret for misbrugsbehandling for ambulante dobbeltdiagnosepatienter i mål- 

gruppe for integreret dobbeltdiagnosetilbud tilgår regionerne trinvist. Det bliver 

et andet tilbud end det der er i dag i kommunerne, både som følge af lovgivning 

samt at det bliver et tilbud baseret på primært sundhedsfaglige kompetencer. I 

2024 er afsat 6,6 mio. kr. regionsdækkende. 

Det bemærkes dog, at det nye regionale tilbud er et frivilligt tilbud, så bor- 

gerne/patienterne kan frit vælge om de ønsker et tilbud, herunder om det skal 

være det regionale eller et kommunalt tilbud. 

 
 

Det drøftes bl.a., at det er vigtigt, at der sker en vidensdeling mellem sektorerne 

ved flytning af tilbuddet, så der ikke opleves et specialiseringstab. 

 
Det aftales, at emnet sættes på som et fast punkt til fremadrettede møder i 

Driftsforum indtil andet aftales. 

 
Oplæg fra Psykiatrien er medlagt referatet til orientering. 

 
 
3. Orientering om projektet VIA Family 2.0 

Deltager: Signe Heuckendorff 

Der er d. 27. oktober 2023 udsendt skriftlig information om forskningsprojektet 

VIA Family 2.0 til driftsforum. 

 
Med henblik på videre orientering og mulighed for dialog om projektet, så delta- 

ger repræsentanter fra projektet på dagens møde. Der vil blive sikret en uddy- 

bende orientering og der er mulighed for at stille spørgsmål. 

 
Indstilling: Der indstilles, at Driftsforum Midt tager orienteringen til efterretning. 
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Referat: 

Signe Heuckendorff præsenterede projektet, herunder henvisningskriterier. 

 
Alle kan henvise til projektet (kommune, psykiatri og almen praksis), inkl. bor- 

gere. 

Det væsentlige, der skal tages med fra præsentationen ift. at henvise familier 

ind i projektet, er budskabet om, at en henvisning indledningsvist betyder, at fa- 

milier vil blive oplyst yderligere om projektet og blive afklaret ift. om de kunne 

have ønske om at indgå samt om de er målgruppe for forskningsprojektet. 

 
Projektets metode er baseret på, at halvdelen af de inkluderede familier modta- 

ger indsatsen i VIA Family 2.0- indsatsen (intervention). De resterende familier 

vil blive tilbudt det nuværende målgruppe-tilbud ved et forløb hos Center for På- 

rørende (kontrolgruppe). 

 
Vedlagt referatet er slides fra dagens oplæg samt uddybende information; kon- 

kret: 

- informationshæfte til henvisere 

- henvisningsblanket 

- information om samarbejdsmodel i VIA Family 2.0 

 
Bilag: VIA Family 2.0 - Kort om projektet samt oplæg vedr. VIA Family 2.0 

 
 
4. Den gode historie – Aalborg Kommune fremlægger en god historie. 

Referat: Føres ikke til referat 

 
5. Drøftelse af eventuelt indkomne dagsordenspunkter og forslag kom- 

mende punkter. 

• Drøftelse af igangsætning og konsulentbistand af indsatser under Driftsforum 

for Voksenpsykiatri Midt. Principper for proces og roller. 

 

• Opfølgning på aftaler fra mødet d. 21. september pkt. 4 (Autisme) 

 

• Opfølgning på aftaler fra mødet d. 21. september pkt. 7. Herunder afklaring 

hvordan arbejdet løftes videre (spiseforstyrrelse) 

 
Referat: 

Det drøftes, hvordan der sættes gang i de to arbejdsgrupper under Driftsforummet 

vedrørende spiseforstyrrelse og autisme, som der er udpeget deltagere til. 

 
Det er generelt en udfordring, at der ikke er sekretariatsressourcer til at gå ind i alle 

arbejdsgrupper og indsatser, der sættes i gang i Driftsforum. Det skal derfor drøf- 

tes, hvordan ressourcerne udnyttes bedst. 
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På kommende møde drøftes hvilke dele af Driftsforums arbejde, som sekretariats- 

ressourcer kan og skal anvendes ind i. 

Herunder afklares konkret ift. de to projektarbejder som er aftalt ift. autisme og spi- 

seforstyrrelser. 

 
6. Eventuelt 

 
Referat: Maj Skårhøj, vicedirektør i Psykiatrien, udtræder af Driftsforum, da hun 

har fået ny stilling som Direktør for Børn og Arbejdsmarked, Hjørring Kommune. 

Stort tillykke til Maj. Afløser for Maj ind i Driftsforum afklares, og der vil blive givet 

besked til Driftsforum herefter. 
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